發放現金或撥充股本，惟撥充股本時每年以實收股本之一定比

率為限。

(三 ) 保留盈餘及股利政策

依本公司章程之盈餘分派政策規定，本公司年度決算如有盈

餘，依法繳納稅捐，彌補累積虧損後，再提 10%為法定盈餘公積，

其餘再依法令規定提列或迴轉特別盈餘公積；如尚有餘額，併同累

積未分配盈餘，由董事會擬具盈餘分配議案，提請股東會決議分派

股東股息紅利。本公司規定章程之員工及董監事酬勞分派政策，參

閱附註二十之 (六 )員工酬勞及董監事酬勞。

另依據本公司章程規定，本公司股利政策係配合目前及未來之

發展計畫，考量投資環境、資金需求及國內外競爭狀況，並兼顧股

東利益等因素，每年就可供分配盈餘提撥不低於 10%分配股東股息

紅利，惟累積可供分配盈餘低於實收資本 10%，得不予分配；分配

股東股息紅利時，得以現金或股票方式為之，其中現金股利不低於

股利總額之 10%。

法定盈餘公積應提撥至其餘額達公司實收股本總額時為止。法

定盈餘公積得用以彌補虧損。公司無虧損時，法定盈餘公積超過實

收股本總額 25%之部分除得撥充股本外，尚得以現金分配。

本公司依 金管證發字第 1010012865 號函、金管證 發字第

1010047490 號函、金管證發字第 1030006415 號函及「採用國際財務

報導準則（ IFRSs）後，提列特別盈餘公積之適用疑義問答」規定提

列及迴轉特別盈餘公積。

- 40 -

本公司於 107 年 6 月 22 日及 106 年 6 月 16 日舉行股東常會，

分別決議通過 106 及 105 年度盈餘分配案如下：

盈 餘 分 配 案 每 股 股 利 （ 元 ）

106年度 105年度 106年度 105年度
法定盈餘公積 $ 30,848 $ 37,387 $ - $ -
現金股利 262,888 315,466 5 6

本公司 108 年 3 月 29 日董事會擬議 107 年度盈餘分配案如下：

盈餘分配案 每股股利（元）

法定盈餘公積 $ 32,577 $ -
現金股利 156,245 3

有關 107 年度之盈餘分配案尚待預計於 108 年 6 月 21 日召開之

股東常會決議。

(四 ) 其他權益項目

備供出售金融資產未實現損益

106年 1月 1日餘額 ( $ 2,815 )
當年度產生

未實現損益 1,850
106年 12月 31日餘額 ( $ 965 )

107年 1月 1日餘額（IAS 39） ( $ 965 )
追溯適用 IFRS 9之影響數 965
107年 1月 1日餘額（IAS 39） $ -

(五 ) 庫藏股票

收 回 原 因

轉讓股份予

員工（仟股）

買回以註銷

（ 仟 股 ）

子公司持有

母公司股票

（ 仟 股 ） 合計（仟股）

106年 1月 1日股數 - - - -
本期增加 496 - - 496
106年 12月 31日股數 496 - - 496
107年 1月 1日股數 496 - - 496
107年 12月 31日股數 496 - - 496

本公司持有之庫藏股票，依證券交易法規定不得質押，亦不得

享有股利之分派及表決權等權利。

- 41 -

十九、收 入

107年度 106年度
客戶合約收入

商品銷貨收入 $ 1,077,989 $ 1,045,360

合約餘額

107年12月31日 106年12月31日
應收帳款（附註八） $242,312 $242,456
應收帳款－關係人（附註二八） 905 -

$243,217 $242,456

合約負債－預收貨款

商品銷貨 $ 611 $ -

合約負債之變動主要係來自滿足履約義務之時點與客戶付款時點

之差異。

二十、稅前淨利

(一 ) 其他收入

107年度 106年度
租金收入 $ 60 $ 108
利息收入

銀行存款 3,989 3,098
其 他 598 641

$ 4,647 $ 3,847

(二 ) 其他利益及（損失）

107年度 106年度
處分不動產、廠房及設備（損）

益 $ - $ 493
淨外幣兌換（損）益 11,486 ( 34,513 )
廉價購買利益－取得子公司 4 -

$ 11,490 ( $ 34,020 )

(三 ) 財務成本

107年度 106年度
銀行借款利息 $ 6,009 $ 4,251

- 42 -

(四 ) 折舊及攤銷

107年度 106年度
折舊費用依功能別彙總

營業成本 $ - $ -